В е с т и    п о с е л е н и я                                       2015

        Июль 13

                                 №13
Газета основана 28 апреля 2006 г.

Постановление главы  Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

                              с.Шигали                         от  01.07.2015 г.

                                               Постановления  № 5
О мерах по реализации решения Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 16.06.2015 года № 122 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  от 11.12.2014 г. №111 «О бюджете Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
В соответствии с Уставом Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики Глава Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению бюджет Шигалинского сельского поселения Урмарского района с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения  от  16.06.2015 г. № 122 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики      от 11.12.2014 г. № 111 «О бюджете Шигалинского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

2. Органам местного самоуправления Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения, главным распорядителям и получателям средств бюджета Шигалинского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики:

 - внести соответствующие изменения в показатели бюджетной сметы администрации  Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, планы финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, в которые были внесены изменения, на 2014 год и в срок не более трех дней представить указанные изменения в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики;

- принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и недопущению образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

 Глава Шигалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                                                        А.А. Семенов
Постановление главы  Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

                              с.Шигали                         от  13.07.2015 г.

                                               Постановления  № 6
О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Устав Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава Шигалинского сельского поселения Урмарского района.

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Назначить  публичные слушания о внесении изменений в Устав Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 11.08.2015 года  в 14.00 часов в администрации Шигалинского сельского поселения, по адресу: ЧР, Урмарский район с.Шигали ул. Ленина, 28 в форме слушания   с участием представителей общественности  по следующему проекту: (проект прилагается).

  2. Специалистам администрации Шигалинского сельского поселения опубликовать настоящее постановления главы Шигалинского сельского поселения и прилагаемый проект не позднее, чем за 30 дней до проведения слушаний в периодическом печатном издании «Вести поселения».

Глава Шигалинского сельского поселения

Урмарского   района Чувашской    Республики                                                   А.А. Семенов
О внесении изменений в Устав

Шигалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

В целях приведения Устава Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в соответствие требованиям Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Собрание депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1.  Внести в Устав Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 06 июля 2011 года № 24 (c изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от  09 июля 2012 года № 44, от 07 декабря 2012 года  № 56, от 25 апреля 2013 года № 66, от 30 октября 2013 года № 85, от 16 июня 2014 года № 96, от 25 ноября 2014 года № 103, от 16 июня 2015 г. № 117) (далее - Устав), следующие изменения:

           1.1. Часть 2 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Глава Шигалинского сельского поселения избирается Собранием депутатов Шигалинского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, на срок полномочий Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения, принявшего решение  о его избрании, но не менее чем на два года.

Избранный глава Шигалинского сельского поселения возглавляет администрацию Шигалинского сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

	Периодическое печатное издание

«Вести  поселения»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429402,  с. Шигали,

ул. Ленина, д.28

Email:shigali@urmary.cap.ru
	Учредитель

Администрация Шигалинского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики
	Председатель редакционного

совета - главный редактор

   Семенова И.А.

     Тираж 10 экз.

Объем 1 п.л. формат  А4

Распространяется бесплатно